
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Mediace při řešení rodičovských sporů ve Středočeském kraji a v Praze

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Houbová Lucie

Vedoucí práce: Mgr. Tereza Raisová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka si vybrala pro svou bakalářskou práci téma „Mediace při řešení rodičovských sporů ve Středočeském kraji
a v Praze“. Toto téma lze považovat za aktuální a zajímavé. Cíle práce jsou formulované adekvátně. Teoretická
část je zpracovaná na základě rozboru dostupných aktuálních zdrojů. Počet zdrojů je dostatečný a autorka s
nimi pracuje. Teoretická část práce slouží jako podklad pro část praktickou. V praktické části autorka nejprve
zrealizovala šetření se 6 zástupci veřejné správy, aby zmapovala současnou situaci v oblasti užívání mediace v
řešení rodičovských sporů a poté zrealizovala dotazníkové šetření mezi zapsanými mediátory v regionu Praha a
střední Čechy. Získané informace zpracovala a na jejich základě formulovala konkrétní doporučení. Práce splňuje
požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou výhody a nevýhody mediace při řešení rodičovských sporů?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaký je rozdíl mezi mediací a facilitací?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 22.07.2020 Podpis vedoucího práce


